



**SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS
MUNICÍPIO DE CATALÃO-GO**

OBRA
CASA DE VELÓRIO
ENDEREÇO
Rua Joaquim Rabelo de Sousa,
Distrito de Santo Antônio do Rio
Verde, Catalão / GO

Bancos	ENCARGOS SOCIAIS
GOINFRA - T278 - OUT/2024 SINAPI - DEZ/2024	ONERADO () DESONERADO (x)
	15 / 04 / 2025

COMPOSIÇÕES

Composição 1 - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 14,60 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019

CÓDIGO - TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	CONSUMO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
4777 - SINAPI	CANTONEIRA AÇO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"	kg	65.52967	R\$ 8.02	R\$ 525.55
10997 - SINAPI	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	kg	0.635100	R\$ 24.80	R\$ 15.75
40598 - SINAPI	PERFIL "U" SIMPLES, EM CHAPA DOBRADA DE AÇO LAMINADO, E = 3 MM, H = 125 MM, L = 50 MM (5,07 KG/M)	und.	162.27900	R\$ 8.45	R\$ 1,371.26
TOTAL					R\$ 1,912.56
88278 - SINAPI	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	3.46020	R\$ 20.97	R\$ 72.56
88316 - SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0.79813	R\$ 20.64	R\$ 16.47
92258 - SINAPI	INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), EM AÇO, PARA VÃOS DE 14,6 M, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	unid.	1.00000	R\$ 321.28	R\$ 321.28
TOTAL					R\$ 410.31

COMPOSIÇÃO DE REFERÊNCIA: 92620/SINAPI

Composição 2 - GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, DUPLO CORRIMÃO, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4" ESPAÇADOS 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL DE TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO.

CÓDIGO - TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	CONSUMO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
21012 - SINAPI	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 40 MM (1 1/2"), E = 3,00 MM, *3,48* KG/M (NBR 5580)	m	0.09900	R\$ 52.10	R\$ 5.16
1332 - SINAPI	CHAPA DE AÇO GROSSA, ASTM A36, E = 3/8 " (9,53 MM) 74,69 KG/M2	kg	0.89600	R\$ 8.37	R\$ 7.50
11964 - SINAPI	PARAFUSO DE AÇO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM	und.	3.33300	R\$ 2.59	R\$ 8.63
11002 - SINAPI	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	kg	0.07800	R\$ 24.48	R\$ 1.91
21009 - SINAPI	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 20 MM (3/4"), E = 2,25 MM, *1,3* KG/M (NBR 5580)	m	6.25000	R\$ 24.09	R\$ 150.56
21010 - SINAPI	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 25 MM (1"), E = 2,65 MM, *2,11* KG/M (NBR 5580)	m	2.02300	R\$ 32.35	R\$ 65.44
21011 - SINAPI	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 32 MM (1 1/4"), E = 2,65 MM, *2,71* KG/M (NBR 5580)	m	0.92600	R\$ 47.15	R\$ 43.66
21012 - SINAPI	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 40 MM (1 1/2"), E = 3,00 MM, *3,48* KG/M (NBR 5580)	m	3.08600	R\$ 52.10	R\$ 160.78
TOTAL					R\$ 443.65
88251 - SINAPI	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	5.50200	R\$ 19.86	R\$ 109.27
88315 - SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	6.69800	R\$ 27.02	R\$ 180.98
TOTAL					R\$ 290.25

GUILHERME JORGE PIMENTA
CREA 4044/D-GO
SECRETARIO MUNICIPAL DE OBRAS

PEDRO SILVA DE SOUZA
CREA 1016279248/D-GO
ENGENHEIRO CIVIL